2

    [image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 марта 2025 года

                                             № 36
Об утверждении формы ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, и Порядка ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Монастырщинский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить форму ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наша жизнь» - Монастырщина» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального  образования

          Председатель

«Монастырщинский муниципальный
          Монастырщинского окружного
округ» Смоленской области

Совета депутатов

              В.Б. Титов

           П.А. Счастливый

Приложение № 1
к решению Монастырщинского окружного Совета депутатов

от 26.03.2025г.  № 36
Форма ведения Перечня видов муниципального контроля
 и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории муниципального образования
«Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Орган местного самоуправления (с указанием структурного подразделения)

	1

	…

Приложение № 2
к решению Монастырщинского окружного Совета депутатов

от 26.03.2025г.  № 36
Порядок ведения перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,
на территории муниципального образования
 «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, уполномоченных на их осуществление, в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории округ, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля и органах местного самоуправления муниципального округа, уполномоченных на их осуществление.

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального округа, уполномоченных на их осуществление (далее – Перечень), представляет собой систематизированный реестр сведений.

3. Форма Перечня утверждается решением Монастырщинского окружного Совета депутатов.
4. Ведение Перечня осуществляет Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области.
5. В Перечень включается следующая информация:

· наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области;

· наименование органа местного самоуправления (с указанием структурного подразделения), уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля.
6. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:
1) включение в Перечень сведений с присвоением регистрационного номера;

2) внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;

3) исключение сведений из Перечня.

7. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 20 дней со дня наступления обстоятельств, послуживших основанием для внесения таких изменений.
8. Перечень подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».